
                                                         Č.j.: S 17/99-150/419/99-če V Brně dne 25.února 1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 27.1.1999 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. (dále jen „zákon“), na návrh uchazeče CITY COM 
s. r. o., 9. května 422, 735 81 Bohumín, zastoupeného Ing. Pavlem Svozilem, jednatelem 
společnosti, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele Záchranná  služba okresu Karviná, 
Vydmuchov  209, 733 28 Karviná - Fryštát, zastoupeného MUDr. Josefem Pulcerem, 
ředitelem záchranné služby, ze dne 18.1.1999, kterým  nevyhověl námitkám uchazeče ze dne 
11.1.1999 proti rozhodnutí zadavatele ze dne 5.1.1999 o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce na zhotovitele stavby „Rekonstrukce objektu č. 6 včetně garáží (část kina) na 
stanici Záchranné služby v Bohumíně“ , zadávané výzvou více zájemcům o veřejnou zakázku 
k podání nabídky podle § 49 cit. zákona ze dne 13.11.1998, rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), 
zastavuje. 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel Záchranná služba okresu  Karviná, Vydmuchov  209, 733 28 Karviná -
Fryštát, zastoupený MUDr. Josefem Pulcerem, ředitelem záchranné služby (dále jen 
„zadavatel“), výzvou více zájemcům o veřejnou zakázku k podání nabídky podle § 49 zákona 
(dále jen „výzva“) ze dne 13.11.1998 vyzval osm zájemců o veřejnou zakázku k podání 
nabídky na zhotovitele stavby „Rekonstrukce objektu č. 6 včetně garáží (část kina) na stanici 
Záchranné služby v Bohumíně“. Proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
podal uchazeč CITY COM s. r. o., 9. května 422, 735 81 Bohumín, zastoupený Ing. Pavlem 
Svozilem, jednatelem společnosti (dále jen „CITY COM“), dopisem ze dne 11.1.1999 
námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Po přezkoumání námitek 
rozhodnutím ze dne 18.1.1999 zadavatel uchazečovým námitkám nevyhověl. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) obdržel návrh na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele dne 27.1.1999. Zadavatel dopisem ze dne 29.1.1999 
zaslal orgánu dohledu dokumentaci o zadání veřejné zakázky a svoje stanovisko 
k uchazečovu návrhu. Dnem 27.1.1999 bylo podle § 57 odst. 1 zákona zahájeno správní řízení 
ve věci přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách. 

Podle § 58 zákona jsou účastníky řízení: 



1.	 Zadavatel, 
2.	 CITY COM, 
3.	 SSKA - Stavební sdružení Karviná, zastoupené Ing. Pavlem Šrámkem, účastníkem 

sdružení, bydlištěm U mateřské školy 373/5, 734 01 Karviná - Ráj, místem podnikání 
Bohumínská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město, a panem Františkem Gajdou, 
účastníkem sdružení, bydlištěm a místem podnikání Slepá 1115/9, 734 01 Karviná - Ráj 
(uchazeč, který se umístil na 1. místě výběrového řízení), 

4.	 KABELOVÉ ROZVODY s. r. o., Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice, zastoupená 
panem Štefanem Polákem, jednatelem společnosti (uchazeč, který se umístil na 2. místě 
výběrového řízení), 

5.	 Stavokomp, spol. s  r. o., U tratě 1926, 733 01 Karviná - Město, zastoupená Ing. Ivanem
Šnapkem, 735 42 Horní Těrlicko 651 (uchazeč, který se umístil na 3. místě výběrového 
řízení). 

Orgán dohledu vyměřil uchazeči CITY COM platebním výměrem ze dne 4.2.1999 
správní poplatek podle § 6 odst. 2 zákona České národní rady č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správních poplatcích“), podle 
položky 62 písm. b) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu k zákonu o správních 
poplatcích, ve výši 98 216,- Kč, slovy devadesát osm tisíc dvě stě šestnáct korun českých. 
Tento výměr uchazeč obdržel dne 5.2.1999. 

  V zákonné lhůtě 15 dnů od doručení platebního výměru ani později uchazeč poplatek 
nezaplatil, a proto orgán dohledu správní řízení z důvodu uvedeného v ustanovení § 6 odst. 3 
zákona o správních poplatcích podle § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní 
řád), zastavuje. 

Pro úplnost orgán dohledu uvádí, že přezkoumal postup zadavatele při zadávání této 
veřejné zakázky a neshledal v postupu zadavatele nedostatky, které by měly vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky a zakládaly tak důvod pro zahájení řízení z vlastního podnětu. Zjištěné 
nedostatky formálního rázu neměly vliv na výběr nejvhodnější nabídky a zadavatel na ně 
bude orgánem dohledu upozorněn. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže - odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8, 601 56 Brno. 
Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Alena Weignerová 
      místopředsedkyně ÚOHS pro úsek dohledu 

        nad zadáváním veřejných zakázek 

2




Obdrží účastníci řízení: 
Záchranná služba okresu Karviná, Vydmuchov  209, 733 28 Karviná - Fryštát 
CITY COM s. r. o., 9. května 422, 735 81 Bohumín 
Ing. Pavel Šrámek, U mateřské školy 373/5, 734 01 Karviná - Ráj 
pan František Gajda, Slepá 1115/9, 734 01 Karviná - Ráj
KABELOVÉ ROZVODY s. r. o., Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
Stavokomp, spol. s  r. o., U tratě 1926, 733 01 Karviná - Město 

3



